ADDENDUM ALLA CONVENZIONE TRA L'AZIENDA DI RILIEVO	
NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZAZIONE "G. BROTZU" E L'AZIENDA	
SOCIO-SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE PER L'ACQUISTO DI	
FARMACI PLASMADERIVATI. VALIDITÀ DAL 01.01.2025 AL 31.12.2027	
Tra	
L'Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione G. Brotzu, di	
seguito denominata "ARNAS G. Brotzu", con sede legale in Cagliari,	
Piazzale Alessandro Ricchi, n. 1, cap 09124, C.F. e P.IVA 02315520920 nella	
persona del Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis	
e	
L' Azienda Socio Sanitaria Locale del Sulcis Iglesiente, di seguito	
denominata ASL Sulcis Iglesiente con sede legale in Carbonia Via Dalmazia,	
codice fiscale e partita IVA 03990310926, nella persona del Direttore	
Generale Dott.ssa Giuliana Campus, in qualità di Legale Rappresentante,	
Premesso	
• che con deliberazione n. 443 del 26.03.2025 questa Azienda ha approvato	
e preso atto della convenzione tra l'Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta	
Specializzazione G. Brotzu e l'Azienda Socio–Sanitaria Locale del Sulcis	
lglesiente per l'acquisto di farmaci plasmaderivati. Validità dal 01.01.2025	
al 31.12.2027;	
• che si rende necessario provvedere ad una integrazione delle Premesse e	
dell'Art. 3 "Rapporti Economici" della convenzione.	
LE PARTI DI COMUNE ACCORDO, CONVENGONO DI INTEGRARE LA	
CONVENZIONE COME SEGUE:	
PREMESSO	
Pagina 1 di 3	

• che in data 05.06.2017, con nota prot. n. 0014778, la Direzione Generale	
dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, aveva	
comunicato che, al fine di provvedere alla corretta contabilizzazione dei	
rapporti debitori e creditori tra le diverse Aziende Sanitarie della	
Regione e consentire a ciascuna di esse una migliore rappresentazione	
dei relativi costi e ricavi, nonché un più agevole controllo su costi	
altrimenti non internalizzati, sarebbe stato opportuno che l'Azienda per	
la Tutela della Salute, l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari e	
l'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari provvedessero a	
regolarizzare, tramite fattura, la cessione ad altre Aziende Sanitarie	
della Regione dei plasmaderivati a fatturazione diretta da altre aziende	
pubbliche o private. In particolare, l'ARNAS "G. Brotzu" avrebbe dovuto	
fatturare i farmaci plasmaderivati acquistati dalla Ditta aggiudicataria e	
da altre Aziende extra regione, per tutte le altre Aziende della Regione.	
• che con Decreto dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità della RAS n. 22 del	
09.08.2024, sono state attribuite al Dott. Pietro Carmelo Manca le	
funzioni di Responsabile della Struttura Regionale di Coordinamento	
(SRC) delle attività trasfusionali;	
Art. 3 Rapporti Economici	
La ASL Sulcis Iglesiente si impegna a comunicare alla SRC, secondo le	
modalità concordate con la stessa, la quantità di farmaci plasmaderivati	
effettivamente acquisita. Sulla base della rendicontazione validata, la ASL	
Sulcis Iglesiente emetterà l'ordine entro 7 giorni dalla ricezione del	
rendiconto mensile, tramite il Nodo Smistamento Ordini (NSO), per	
consentire l'emissione di regolare fattura da parte dell'ARNAS G. Brotzu	
Pagina 2 di 3	

che provvederà all'emissione della relativa fattura mensile nel termine di 7	
giorni dalla ricezione dell'ordine elettronico, in base al tariffario allegato	
alla presente convenzione, reso obbligatorio dall'Accordo Stato–Regioni n.	
90 del 17.06.2021, riguardante le modalità ed il tariffario dei prodotti finiti	
ed oggetto di scambio intraregionale ed interregionale. I pagamenti	
verranno effettuati dalla ASL Sulcis Iglesiente dietro presentazione di	
relativa fattura emessa dall'ARNAS G. Brotzu entro il termine di sessanta	
giorni dal ricevimento delle fatture. Per eventuali ritardi, varranno gli	
interessi di mora stabiliti nella misura di legge.	
Rimangono invariati tutti gli altri articoli di cui alla convenzione sottoscritta	
digitalmente ed allegata alla deliberazione n. 443 del 26.03.2025, che qui si	
intendono integralmente richiamati.	
Letto, approvato e sottoscritto	
Il Direttore Generale Il Direttore Generale	
ASL Sulcis Iglesiente ARNAS G. Brotzu	
Dott.ssa Giuliana Campus Dott.ssa Agnese Foddis	